П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«11» марта  2015 года                                                                   № 271
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Благоустройство города Твери»

на 2015 - 2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и решением Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее по тексту – Программа), следующие изменения:

1.1.
В пункте в) раздела III «Задачи муниципальной программы» Программы:
- слова «Площадь содержания и благоустройства муниципальных мест погребения» заменить словами «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ»,
- слова «Обеспечение потребности в местах погребения» заменить словами «Обеспечение потребности в муниципальных кладбищах»;
1.2.
Пункт 3 раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

 « 3. Решение задачи 3 осуществляется за счет выполнения мероприятий:

а) мероприятие 3.01  «Содержание  муниципальных кладбищ в рамках муниципального задания».
Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ».
Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны».
Мероприятие выполняется департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери при участии Тверского государственного муниципального бюджетного учреждения «Радуница» (ТГМБУ «Радуница»).

б) мероприятие 3.02 «Оказание муниципальных услуг в рамках  муниципального задания».
Показатель 1 «Количество выделенных мест под захоронение».

Показатель 2 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ».

Показатель 3 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений».

Мероприятие выполняется департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери при участии ТГМБУ «Радуница».

в) мероприятие 3.03 «Приобретение инструментов и инвентаря».
Показатель 1 «Количество приобретенных инструментов и инвентаря».
Мероприятие выполняется департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери при участии ТГМБУ «Радуница».

г) мероприятие 3.04 «Кладбище Заволжское (в т.ч. ПИР)».

Показатель 1 «Количество мест захоронения».

Мероприятие выполняется департаментом архитектуры и строительства администрации города Твери.

д) мероприятие 3.05 «Новое кладбище».

Показатель 1 «Количество мест захоронения».

Показатель 2 «Площадь мест погребения».

Мероприятие выполняется департаментом архитектуры и строительства администрации города Твери.

Значения показателей мероприятий  муниципальной программы по годам ее реализации приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе. Характеристика и методика расчета показателей приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.»;
1.3.
В подпункте 6.1.1. пункта 6.1. «Управление реализацией муниципальной программы» раздела VI «Механизм реализации муниципальной программы» Программы слова «казенного учреждения ТГМКУ «Радуница» заменить словами «ТГМБУ «Радуница»;
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции                           (приложение 1);
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции          (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Д.И. Насибуллина.
Глава администрации города
                                                            Ю.В. Тимофеев